
• ECRETARIA 
Dip. Ginni 	la Torrez Saracho 

CUARTA SECRETARIA 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASmaikt.EGISu:ITIvAPLURIMUIONAl. 

LEY DE 15 DE MARZO DE 2017 N° 9 1 o 
e 2J--~- 	 y-?,{tich4 71r4 

// 
(; ) 	 y-7,d 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo 
I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Contrato de 
Préstamo N° 3822/BL-BO, suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y el 
Banco Interamericano de Desarrollo - BID, en fecha 16 de enero de 2017, por un 
monto de hasta $us40.000.000.- (Cuarenta Millones 00/100 Dólares 
Estadounidenses), para contribuir a la financiación y ejecución del "Programa de 
Apoyo al Empleo II". 

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro 
General de la Nación - TGN, asumir el repago de las obligaciones que sean 
contraídas en la ejecución del mencionado Contrato de Préstamo N° 3822/BL-BO, 
aprobado por la presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
siete días del mes de marzo del año dos mil diecisiete. 

Sen. José Alberto Gonzales Samani 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

CWA 
ly Gabriela M ntaño Viaña 

PRESIDE TA 
MARA DE D 	DOS 

1 .41 ll ,.  
SEN Olt SECRETARIO SE 	 RETARIA OR 7

S  ea, dm 4' Pad 79:i ke eagclo SEN, PAT (CIA M. Có. EZ ANDRADE 
A II 	A 1  1C 

SEG NDA SE RETARÍA 
CÁMARA DE SENADORES 

PRIMER SEC 
r

TARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

PUTADO SECRET R l 	 DIP 
r Sebastián Te. eira Wpias 

SEGUNDO SECRETARIO 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



René O. Martíne 
MINISTRO 

allahuanca 
RESI NCtA 

Héct Andrés %ojoso Rodríguez 
INISTRO 1): ,  TRABAJO, 

EMPLEO Y PREVISIÓN SOCIAL 

LO,  
pINI\4111  

"1141.°01Lt:"L\ OuPL_SARROLLO 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los quince días del mes de 
marzo del año dos mil diecisiete. 


	Page 1
	Page 2

